
PROJETS INVESTISSEMENTS 2024 

 
TRAVAUX 

 
TARIFS HT 

 
TARIFS TTC 

 
SUBVENTIONS 

 
CHARGES 
COMMUNE 

 
IMPUTATION 

 
OBSERVATIONS 

RECUPERATEUR D’EAU 
(cuve 15 m3) 

30 076.00 € 36 091.20 € FDC 2024 : 10 526.60 € 
DETR 2024 : 9 022.80 € 

 

10 526.60 € HT 
  6 015.20 € TVA 

212 Devis TPN 

ECLAIRAGES SOLAIRES 4 284.50 € 5 141.40 € FDC 2023 : 2 142.25 € 2 142.25 € HT 
     856.90 € TVA 

212 Devis ADELEC 
 
 

VIDEOPROTECTION 38 565.00 € 45 347.40 € FDC 2023 : 13 497.75 € 
DETR 2023 : 11 569.50 € 

 

13 497.75 € HT 
  6 782.40 € TVA 

212 Devis ANTENNE SERVICE 

REFECTION 
FOURREAUX ET 

POTEAUX TENNIS 

2 540.00 € 3 048.00 € FDC 2024 : 1 270.00 € 1 270.00 € HT 
     508.00 € TVA 
 

212 Devis Fieldservices 
 

 
S/TOTAL 

 

 
75 465.50 € 

 
89 628.00 € 

 
48 028.90 € 

 
41 599.10 € 

  

 
TRAVAUX 

 
TARIFS HT 

 
TARIFS TTC 

 
SUBVENTIONS 

 
CHARGES 
COMMUNE 

 
IMPUTATION 

 
OBSERVATIONS 

POMPE ASPIRANTE ET 
REFOULANTE DE 

SURFACE ÉLECTRIQUE  

695.20 € 834.24 € FDC 2024 : 347.60 € 347.60 € HT 
  139.04 € TVA 

 
 

2157 Devis ALEXANDRE 
 

BROSSE DE 
DÉSHERBAGE 

2 478.33 € 2 974.00 € FDC 2024 : 1 239.16 1 239.17 € HT 
495.67 € TVA 

2157 Devis Raine-Dassonville 

 
S/TOTAL 

 

 
3 173.50 € 

 
3 808.24 € 

 
1 586.76 € 

 
2 221.48 € 

  



 

 
TRAVAUX 

 
TARIFS HT 

 
TARIFS TTC 

 
SUBVENTIONS 

 
CHARGES 
COMMUNE 

 
IMPUTATION 

 
OBSERVATIONS 

BORNE WIFI 
 

261.50 € 313.80 € - 313.80 € TTC 2181 Routeur 4G 
Redevance mens. : 30.00 € 

 

DESTRATIFICATEURS 5 823.25 € 6 987.90 € DETR 2024 : 1 746.98 € 
FDC 2024 : 2 038.13 €  

 

2 038.14 € HT 
  1 164.65 € TVA 

2181 Devis ADELEC 

FOURNEAU 4 PLAQUES 
SUR FOUR 

7 802.00 € 9 362.40 €  FDC 2024 : 3 901.00 € 3 901.00 € HT 
  1 560.40 € TVA 

2181 Devis LECLO CONCEPT  
 
 

SONORISATION EGLISE 3 315.00 € 3 978.00 € FDC 2024 : 1 657.50 € 1 657.50 € 
663.00 € TVA 

2181 Devis WINTERFLOOD 
 
 

LIMITEUR DE SON  4 341.30 € 5 209.56 € FDC 2024 : 2 170.65 € 2 170.65 € 
868.26 € TVA 

8181 Devis TECHNI-OUEST 

 
S/TOTAL 

 

 
21 543.05 € 

 
25 851.66 € 

 
11 514.26 € 

 
14 337.40 € 

  

 
TRAVAUX 

 
TARIFS HT 

 
TARIFS TTC 

 
SUBVENTIONS 

 
CHARGES 
COMMUNE 

 
IMPUTATION 

 
OBSERVATIONS 

DELL OPTIPLEX 7410 
ALL IN ONE I5 

1 267,21 € 1 520.65 € FDC 2024 : 633.60 €    633.61 € HT 
     253.44 € TVA 

 
 

2183 Devis ZEBRA 
 

 
S/TOTAL 

 

 
1 267.21 € 

 
1 520.65 € 

 
633.60 € 

 
887.05 € 

  



 

 

 
TRAVAUX 

 
TARIFS HT 

 
TARIFS TTC 

 
SUBVENTIONS 

 
CHARGES 
COMMUNE 

 
IMPUTATION 

 
OBSERVATIONS 

MIGRATION FIBRE 
OPTIQUE 

1 551.25 € 1 861.50 € FDC 2024 : 775.62 € 775.63 € HT 
  310.25 € TVA 

2188 Devis Norettes 
Communication 

 

 
S/TOTAL 

 

 
1 551.25 € 

 
1 861.50 € 

 
775.62 € 

 
1 085.88 € 

  

 
TOTAL 

 

 
103 000.51 € 

 
122 670.05 € 

 
62 539.14 € 

 

 
60 130.91 € 

  

   DETR : 22 339.28 € 
FDC   : 40 199.86 € 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FONCTIONNEMENT 2024 

 
TENNIS CLUB 

 

     

REFECTION COURT DE 
TENNIS 

868.32 € 1 041.98 € 
 

61521 

 1 041.98 € Devis Fieldservices 
 

 
TRAITEMENT 

FERTILISATION FRUITIERS 
 

     

3 INTERVENTIONS 
 

900.00 € 1 080.00 € 
 
 

 1 080.00 € Devis Terideal 

LAVE-VAISSELLE 220.50 € 264.60 € - 264.60 € Devis LECLO CONCEPT 
(Nettoyage complet) 

 
 

 

INVESTISSEMENTS 2025 

 
CIMETIÈRE 

 

     

REPRISE CONCESSIONS À chiffrer  FDC 
 
 

 2025 -Devis Pompes Funèbres  
 

AMENAGEMENT PAYSAGER À chiffrer  FDC / DETR 
 
 

 2025 - Devis Mme NICOLAI 
 

 


